
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 1 

24. 6. 2021 

Z Á P I S   č.   29 / 21 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 24. 6. 2021 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání zastupitelstva 
obce Telnice omluvily: Bohumila Hrazdírová (zdravotní důvody) a Lenka Sobotková (pracovní 
důvody). Veřejnost nebyla na začátku zasedání zastoupena žádným občanem. Díky 
mimořádným hygienickým opatřením si zastupitelé sedli tak, aby dodrželi minimální vzdálenosti 
2 metrů mezi sebou. 

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 6. 2021, sejmuta bude  
25. 6. 2021. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Bohumila Hrazdírová, Petr 
Gabrhel).  Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
č. 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona 
o obcích 128/2000 Sb.). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2020 

5) Projekt – místo pro setkávání telnických sousedů 

6) Společné nákupy energií pro rok 2022 

7) Veřejná zakázka V 00544 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice 

8) Veřejná zakázka V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402, rekonstrukce a optimalizace 
vytápění 

9) Různé 
 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 9) Různé: 

 
V 00521 – Sportovní hala Telnice 
Uložení NN do země v ulici V Dědině 
Oprava chodníku a vjezdu přes hasičkou 
Dotační smlouva JMK – hasiči 
Studie –ČOV Telnice 
Smlouva s ELEKTROWIN 
Prodloužení SENIOR TAXI 
Stanovisko finančního výboru k cenové politice pronajímání obecních zahrádek 
Zahrádky u potoka (U Mlýna/U Rybníka) 
Výpověď nájmu pozemku p.č. 839/1 v k.ú. Telnice u Brna a zájem o pronájem 
Senior Taxi 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 2 

24. 6. 2021 

OSA –autorské poplatky za hody 
Vyúčtování telnických hodů 
Křest Pernova piva 
Pojistná událost zničená lampa VO 
Parkoviště v Nádražní čtvrti 
Oprava plotu Víceúčelového hřiště u Sokolovny 
Věcné břemeno veřejné osvětlení 
Smlouva č. HO-001030062297/003-MOPR s EG.D., a.s. 
Svoz textilu 
Žádost o opravu místní komunikace ulice –Masarykovo nám. 
xxxxxxxxxxxxxxxxx věcné břemeno 
Veřejné osvětlení v ulici V Dědině a U Mlýna 
xxxxxxxxxxxxxxxxx -žádost - o zavedení opatření 
Audit 2021 
ENTESIT - splašková kanalizace – přípojka do újezdské nádražní čtvrti 
Rozpočtové opatření 02/2021 
INFORMACE 
PODĚKOVÁNÍ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

V 18:05 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Pavla 
Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu  
Leonu Bímovou a Jana Vybírala. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu  Leonu Bímovou a Jana Vybírala. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – zajistit znalecký posudek od soudního znalce na obecní pozemky v areálu 
VKT Měnín. – Trvá. 

2.2. Starosta obce – objednat činnost autorského dozoru na veřejnou zakázku V 00538 – MŠ 
Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění u ing. Zdeňka Prokeše (IČ: 
62320637). – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 3 

24. 6. 2021 

2.3. Starosta obce – podepsat kupní smlouvu se společností ČEPS, a.s. na prodej částí obecních 
pozemků. – Splněno. 

2.4. Starosta obce – podepsat darovací smlouvu s T.J. Sokol Telnice. – Splněno. 

2.5. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu částí obecních pozemků s Tomášem Sobotkou. 
– Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu části obecního pozemku s xxxxxxxxxxxxxxxxx. 
– Splněno. 

2.7. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu obecního pozemku s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
– Splněno. 

2.8. Starosta obce – jednat o dodatku o prodloužení platnosti služby Senior Taxi s Michalem 
Drápalem. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – objednat křovinořez. – Splněno. 

2.10. Starosta obce – navrhnout na nejbližším jednání DSO Region Cezava projednání nabídky 
pojištovny Kooperativa ve věci navýšení limitu na 50 mil. – Splněno. 

2.11. Starosta obce –podepsat Přílohu č. 1 ke Smlouvě č. 20/10 o odstraňování a separaci 
komunálního odpadu v obci Telnice pro rok 2021. – Splněno. 

 

 

V 18:07 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Adam Langer, od 
této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 

 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Jihomoravský kraj - oznámení o zahájení řízení - V 280 demolice a rekultivace - ČEPS -
dočasné odnětí. TEL-737/2021-Dr. 

3.2. xxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o zavedení opatření. TEL-753/2021-Dr. 

3.3. Městský úřad Šlapanice - Souhlas dle § 17 - Průzkumný vrt, k.ú. Telnice u Brna, p.č. 713/6. 
TEL-759/2021-Dr. 

3.4. xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o opravu místní komunikace - ulička Masarykovo náměstí. 
TEL-761/2021-Dr. 

3.5. EGEM s.r.o. - Oznámení o vstupech na pozemky - Akce: V424 - modernizace (P.0472) 
stavebně - montážní práce - část 1 (M). TEL-764/2021-Dr. 

3.6. Městský úřad Šlapanice - Oznámení o zahájení řízení - Povolení odběru povrchové vody z 
Říčky, k.ú. Telnice u Brna, p.č. 1148. TEL-797/2021-Dr. 

3.7. Městský úřad Šlapanice - ZS k dělení pozemku p. č. 1415/1. TEL-802/2021-Dr. 

3.8. xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o opravu místní komunikace - ulice Masarykovo nám. - 
hromadná žádost. TEL-806/2021-Dr. 

3.9. EKOKOM - Osvědčení o úspoře emisí. TEL-807/2021-Dr. 

3.10.xxxxxxxxxxxxxxxxx – Výpověď nájmu pozemku. TEL-823/2021-Dr. 

3.11.TOP AUDITING, s. r. o. - Zpráva o výsledku přezkoumání + Protokol o závěrečném 
přezkoumání. TEL-826/2021-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 4 

24. 6. 2021 

3.12.Katastrální pracoviště Brno-venkov - Schválení změny katastrální hranice (Rozhodnutí o 
řízení ve věci). TEL-837/2021-Dr. 

3.13.Jihomoravský kraj - Návrh železničního jízdního řádu pro období 12.12.2021 – 10.12.2022. 
TEL-848/2021-Dr. 

 

4. Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 
Telnice za rok 2020. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 

Telnice za rok 2020 bez výhrad. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.3 : pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Projekt – místo pro setkávání telnických sousedů 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Zadávací podmínky veřejné zakázky Místo pro 
setkávání telnických sousedů.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Zadávací podmínky veřejné zakázky Místo pro 
setkávání telnických sousedů a pověřuje starostu obce administrací zakázky ve 
spolupráci s právním oddělením RPA. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

6. Společné nákupy energií pro rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o spolupráci s obcí Blatnička ve věci 
společného nákupu energií pro rok 2022 pro obec Telnice a Základní školu a Mateřskou 
školu Telnice. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci s obcí Blatnička (IČ: 
00488518) ve věci společného nákupu energií pro rok 2022 pro obec Telnice a Základní 
školu a Mateřskou školu Telnice (IČ: 75022621). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7.    Veřejná zakázka V 00544 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice 

Zastupitelstvo obce projednalo výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku máleho 
rozsahu „V 00544 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice“. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 5 

24. 6. 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice jménem Obce Telnice (IČ: 00282677) jako zadavatel veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce, zadávané přiměřeně dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek“ či „zákon“) s názvem „V 00544 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice“, přiměřeně 
dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. e) zákona o zadávání veřejných zakázek ruší výše 
uvedené výběrové řízení. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

8. Veřejná zakázka V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402, rekonstrukce a optimalizace 
vytápění 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídky dodavatelů na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a 
optimalizace vytápění“ a Smlouvu o dílo se společností Instaloterm-Veselka, s.r.o. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice a) vzalo na vědomí Protokol o otevírání obálek, posouzení a 

hodnocení nabídek, Oznámení o výběru dodavatele a postup hodnotící komise v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „V 00538 – MŠ Telnice, 

Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění“ včetně informace o odstoupení 

prvních 3 účastníků ze 4, kteří podali nabídky 

b) schválilo vybraného dodavatele na veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

s názvem „V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění“, 

a to Instaloterm-Veselka, s.r.o., IČO: 26912538, se sídlem K Berce 688/3, Bosonohy, 642 

00 Brno za podmínky doplnění dokladů požadovaných hodnotící komisí 

c) schválilo Smlouvu o dílo se společností Instaloterm-Veselka, s.r.o., IČO: 26912538, se 

sídlem K Berce 688/3, Bosonohy, 642 00 Brno a pověřuje starostu jejím podpisem za 

podmínky, že účastník poskytne požadovanou součinnost k podpisu smlouvy.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku Ing. Marka Sklenáře na výkon činnosti 

technického dozoru stavby veřejné zakázky V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 – 

rekonstrukce a optimalizace vytápění a příslušnou Příkazní smlouvu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku Ing. Marka Sklenáře (IČ: 65781678) na 

výkon činnosti technického dozoru stavby veřejné zakázky V 00538 – MŠ Telnice, 

Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění a příslušnou Příkazní smlouvu a 

úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

9. Různé 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 6 

24. 6. 2021 

9.1. Zastupitelstvo obce Telnice se seznámilo se seznamem podaných nabídek a ceny 
jednotlivých účastníků v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 
00521 – Sportovní hala Telnice“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí seznam podaných nabídek a ceny 
jednotlivých účastníků v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „V 00521 – Sportovní hala Telnice“  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

9.2. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o realizaci projektu uložení NN v ulici V 
Dědině (a U Rybníka). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o realizaci projektu 

uložení NN v ulici V Dědině (a U Rybníka). 

 

9.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnuté dodavatelské nabídky (Zamont CZ a 
SEKANINA – SEVUD s.r.o.) na opravu chodníku a vjezdu před hasičkou v ulici V Dědině. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídky na opravu chodníku a vjezdu 
přes hasičkou a schvaluje nabídku společnosti SEKANINA – SEVUD s.r.o. (IČ: 
29197007) v celkové ceně 131 740 Kč bez DPH a úkol starostovi obce opravu 
objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

9.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK071130/021/OKH s Jihomoravským krajem na akci 
„Dovybavení Jednotky SDH Telnice 2021“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK071130/021/OKH s Jihomoravským krajem (IČ: 
70888337) na akci „Dovybavení Jednotky SDH Telnice 2021“ ve výši 46 000 Kč. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

9.5. Zastupitelstvo obce projednalo technicko – ekonomickou studii (TES) „Úpravy ČOV Telnice 
– zvýšení kapacity na cca 6000 EO“, která byla připravena z iniciativy obce Sokolnice, 
Telnice a Otmarov – všechny obce se poměrně podílejí na nákladech této studie. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu podílu nákladů na vypracování 
technicko – ekonomické studie (TES) „Úpravy ČOV Telnice – zvýšení kapacity na cca 
6000 EO“ ve výši 17 545,55 Kč bez DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 7 

24. 6. 2021 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

9.6. Zastupitelstvo obce projednalo návrh nové Smlouvy o využití obecního systému 
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 
ELEKTROWIN a.s.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o využití obecního systému 
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se 
společností ELEKTROWIN a.s. (IČ: 27257843) a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

9.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB SENIOR TAXI 2020 ze dne 28. 12. 2021 s Michalem Drápalem. Starosta obce 
potvrdil, že pan Drápal je ochoten pokračovat ve své činnosti i nadále. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB SENIOR TAXI 2020 ze dne 28. 12. 2021 s Michalem Drápalem (IČ: 74991761) 
a úkol starostovi obce dodatek podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

9.8. Zastupitelstvo obce projednalo přípravu projektu na prodej obecních zahrádek na konci 
ulice U Rybníka. Vladimír Blaženka ohlásil střet zájmu, je totiž jedním z potenciálních 
žadatelů o nákup části obecního pozemku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o setkání starosty obce s 
vlastníky domů na konci ulice U Rybníka a jejich zájmu o odprodej obecních 
zahrádek za jejich domy. Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí se složením kauce 
žadatelů ve výši 5 000 Kč za každou zahrádku a pověřuje starostu obce přípravou 
geometrického plánu v duchu doporučení Povodní Moravy a oceněním pozemků. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 1 ( Blaženka).  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

9.9. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o výpovědi xxxxxxxxxxxxxxxxx z nájemní 
smlouvy obecního pozemku p.č. 839/1 a projednalo žádost xxxxxxxxxxxxx o pronájem 
pozemku p.č. 839/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci výpověď xxxxxxxxxxxxxxx z 
nájemní smlouvy obecního pozemku p.č. 839/1 v k.ú. Telnice u Brna. Současně bere 
na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxx o pronájem tohoto pozemku a schvaluje vyvěšení 
záměru na pronájem tohoto pozemku a úkol místostarostovi obce jej vyvěsit na 
úřední desce. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 8 

24. 6. 2021 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

9.10.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Licenční smlouvy o veřejném provozování 
VP_2021_54277 s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Licenční smlouvy o veřejném 
provozování VP_2021_54277 s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s. (IČ: 63839997) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

9.11.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyúčtování Telnických hodů 2021, které pořádala 
Obec Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje předložené vyúčtování Telnických hodů 2021, 
které pořádala Obec Telnice, se ztrátou ve výši 22 566 Kč. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

9.12.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o křtu telnického piva Pernova 11 na 
sokolvně v průběhu hodů. 

 Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí, že na sokolovně proběhl v průběhu hodů 

křest telnického piva Pernova 11.  

 

9.13.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o řešení pojistné události – dopravní 
nehodě, při níž byla zničena lampa veřejného osvětlení. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o řešení pojistné 

události – dopravní nehodě, při níž byla zničena lampa veřejného osvětlení. Nová 

lampa je již instalována na původním místě, náhradě škody se řeší s pojišťovnou řidiče 

vozidla. 

9.14.Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o průběhu realizace stavební 
zakázky parkoviště v Nádražní čtvrti. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o průběhu 

realizace stavební zakázky parkoviště v Nádražní čtvrti. 

9.15. Zastupitelstvo obce projednalo náklady na opravu plotu na Víceúčelové hřiště u 
Sokolovny v částce 55 950 Kč bez DPH od společnosti SEKANINA – SEVUD s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů na opravu plotu  

na Víceúčelového hřiště u Sokolovny v částce 55 950 Kč bez DPH společnosti 
SEKANINA – SEVUD s.r.o. (IČ: 29197007). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 9 

24. 6. 2021 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

9.16.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s Jihomoravským krajem ve věci realizace stavby Telnice, ul. V Dědině 
a U Rybníka, veřejné osvětlení. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s Jihomoravským krajem (IČ: 70888337) ve věci realizace stavby 
Telnice, ul. V Dědině a U Rybníka, veřejné osvětlení. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

9.17.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) ve věci realizace stavby Telnice u B., příp. 
NN, Junk.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) ve věci realizace stavby Telnice u B., 
příp. NN, Junk a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

9.18.Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o spolupráci se společností DIMATEX CS, 
spol. s r.o.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci se společností 
DIMATEX CS, spol. s r.o.  (IČ: 43224245) ve sběr a převzetí nepotřebného textilu a 
párované obuvi a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

9.19.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost obyvatel ulice Masarykovo nám. – ulička 
(jižní část) ve věci přípravy projektu kanalizace. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost obyvatel ulice Masarykovo nám. 
– ulička (jižní část) a schvaluje úkol starostovi obce prověřit aktuální stav přípravy 
projektu kanalizace. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

V 19:15 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Pavel Zapletal, 
od této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 10 

24. 6. 2021 

9.20.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o zanesení věcného 
břemene pro přístup k vodě – vodní pumpě na pozemku obce p.č. 126/2 v k.ú. Telnice u 
Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zájem xxxxxxxxxxxxxxxx o zanesení 
věcného břemene pro přístup k vodě – vodní pumpě na pozemku obce p.č. 126/2 v 
k.ú. Telnice u Brna a pověřuje starostu obce úkolem připravit smluvní podmínky i 
geometrický plán pro tuto akci. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

9.21.Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí informaci ve věci žádosti xxxxxxxxxxxxxx o 
zavedení opatření a také výsledek projednání této žádosti s komisí veřejného pořádku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxx o zavedení 
opatření a také výsledek projednání této žádosti s komisí veřejného pořádku. 
Současně také souhlasí se závěry, které doporučila komise veřejného pořádku v 
této věci. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

9.22.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání 
hospodaření územního celku se společností TOP AUDITING, s.r.o. pro účetní období roku 
2021 a 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání 
hospodaření územního celku se společností TOP AUDITING, s.r.o. (IČ: 45477639) pro 
účetní období roku 2021 a 2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

9.23.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost společnosti ENTESIT s.r.o., která požaduje 
souhlas se zřízením kanalizační přípojky v katastru města Újezd u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost společnosti ENTESIT s.r.o., která 
požaduje souhlas se zřízením kanalizační přípojky v katastru města Újezd u Brna. 

Zastupitelstvo obce současně pověřuje starostu obce jednáním s VAS a také s 
právním zástupcem o této problematice. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

9.24.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 03/2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 28:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2021 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 11 

24. 6. 2021 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

9.25.Zastupitelstvo obce projednalo doporučení finančního výboru k cenové politice 
pronajímání obecních zahrádek a zvýšení ceny za pronájem obecního pozemku za účelem 
zahradničení na 0,8 Kč/m2/rok. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí doporučení finančního výboru k cenové 
politice pronajímání obecních zahrádek. Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje 
zvýšení ceny za pronájem obecního pozemku za účelem zahradničení na 0,8 
Kč/m2/rok. Současně schvaluje úkol starostovi obce připravit v průběhu druhé 
poloviny roku 2021 dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám uzavřeným za tímto 
účelem se zvýšením nájemného s účinností od 1.1.2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

Ve 20:19 jednání zastupitelstva obce opustila členka zastupitelstva obce Leona Bímová, od 
této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 

 
9.26.Starosta obce pozval všechny na Tennessee cup XII. (7.-8. 8.), na zájezd Po moravských 

stopách Františka Perny (2.10.), na den pro celou rodinu (29.8.), na vyhlídkový let nad 
Telnicí ve vrtulníku (29. 8.), na žehnání sochy Panny Marie na Lopatě (13. 7.), na kurz 
kreslení (30. 9.), na zájezd do Holešova a Vizovic (6. 7.), na ukázku výcviku asistenčních psů 
(26. 8.), na 4. ročník Veterán bus Kříž (21. 8.), na Letní hlídání dětí (19. – 30. 7.). 

9.27.Starosta obce poděkoval všem, kteří: se účastnili žehnání rekonstruovaného kříže v ulici 
Palackého, kteří podpořili hlasováním malé telnické házenkáře, kteří se podíleli na 
přípravě tenisového turnaje ve čtyřhře, kteří se na přípravě akce akce na malování zídky 
vedle myslivny a kteří se pomohli s organizací Sportovního dne dětí.  

9.28.Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Vladimír Blažeka informoval zastupitele o stavu vodního kola 
na Zlatém potoku a navrhnul, aby se toto vodní kolo zrenovovalo a uvedlo do provozu, byť 
jen pro estetické účely. Zastupitelé souhlasili s tím, že se o návrhu bude hlasovat. 

Starosta obce přednesl návrh Vladimíra Blaženky na usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje Vladimíra Blaženku přípravou návrhu 
rekonstrukce vodního kola na Zlatém potoku. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

9.29.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice, v tuto chvíli nemá návrh žádného 
dalšího termínu zasedání, jelikož bude termín stanovat v závislosti na stavu přípravy a 
průběhu veřejných zakázek. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí, že v tuto chvíli není stanovený 
předpokládaný termín příštího zasedání ZO Telnice. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.29/21 Strana 12 

24. 6. 2021 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:33 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 9 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 

Jan Vybíral ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   29 / 21
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	V 00521 – Sportovní hala Telnice
	Uložení NN do země v ulici V Dědině
	Oprava chodníku a vjezdu přes hasičkou
	Dotační smlouva JMK – hasiči
	Studie –ČOV Telnice
	Smlouva s ELEKTROWIN
	Prodloužení SENIOR TAXI
	Stanovisko finančního výboru k cenové politice pronajímání obecních zahrádek
	Zahrádky u potoka (U Mlýna/U Rybníka)
	Výpověď nájmu pozemku p.č. 839/1 v k.ú. Telnice u Brna a zájem o pronájem
	Senior Taxi
	OSA –autorské poplatky za hody
	Vyúčtování telnických hodů
	Křest Pernova piva
	Pojistná událost zničená lampa VO
	Parkoviště v Nádražní čtvrti
	Oprava plotu Víceúčelového hřiště u Sokolovny
	Věcné břemeno veřejné osvětlení
	Smlouva č. HO-001030062297/003-MOPR s EG.D., a.s.
	Svoz textilu
	Žádost o opravu místní komunikace ulice –Masarykovo nám.
	xxxxxxxxxxxxxxxxx věcné břemeno
	Veřejné osvětlení v ulici V Dědině a U Mlýna
	xxxxxxxxxxxxxxxxx -žádost - o zavedení opatření
	Audit 2021
	ENTESIT - splašková kanalizace – přípojka do újezdské nádražní čtvrti
	Rozpočtové opatření 02/2021
	INFORMACE
	PODĚKOVÁNÍ
	POZVÁNKY�DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu  Leonu Bímovou a Jana Vybírala.

